
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
 
  

 
 

PID: MFCRCXAMWF 
Č. j.: MF-2277/2022/48-5 
 
 
 

Praha 4. 2. 2022 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 20. ledna 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost, která je podávána v souvislosti s auditem s číslem 
OPP/2014/O/12, je formulována takto:  

Žadatel tímto žádá o poskytnutí a zaslání těchto informací:  
1. informaci o tom, jakým způsobem a dle jakých parametrů byla určena odměna 
auditorských týmů za činnost v rámci auditů projektů podpořených z Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost;  
2. informaci o tom, zda se při určení výše odměny auditorských týmů či jejich 
jednotlivých členů za činnosti v rámci auditů projektů podpořených z Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost jakkoli zohledňoval počet, rozsah a/nebo 
povaha zjištění, jež auditní tým učinil či zda tato zjištění mohla výši této odměny jakkoli 
ovlivnit;  
3. informaci o tom, jakým způsobem a dle jakých parametrů byla určena odměna 
auditorského týmu za činnost v rámci Auditu či s Auditem související;  
4. informaci o tom, jakým způsobem a dle jakých parametrů byla určena odměna 
jednotlivých členů auditorského týmu, tj. odměna Ing. Petry Petrusové, Ing. Miroslava 
Jedličky, Ing. Evžena Duška, za činnost v rámci Auditu či za činnost s Auditem 
související;  
5. informaci o tom, zda se při určení výše odměny auditorského týmu či jeho 
jednotlivých členů za činnost v rámci Auditu či za činnost s Auditem související jakkoli 
zohledňoval počet, rozsah a/nebo povaha zjištění, jež auditní tým učinil či zda tato 
zjištění mohla výši této odměny jakkoli ovlivnit;  
6. informaci o tom, jak byl případně zohledněn počet, rozsah a/nebo povaha učiněných 
zjištění, zejména pak informaci o tom, zda v souvislosti s konkrétním zjištěním 
s vysokou mírou významnosti, jež bylo učiněno v rámci Auditu, obdržel auditorský tým 
či jakýkoli jeho člen vyšší odměnu než v případě, kdyby takové zjištění v rámci Auditu 
učiněno nebylo, a případně podle jakých kritérií byla tato vyšší odměna stanovena, 
a to jak ve vztahu k auditorskému týmu jako celku, tak k jeho jednotlivým členům;  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

7. informaci o tom, jaká byla výše odměny, již obdržel auditorský tým za činnost v rámci 
Auditu či s Auditem související, a informaci o tom, jaká by byla výše této odměny 
v případě, že by v rámci Auditu nebylo učiněno žádné zjištění;  
8. informaci o tom, jaká byla výše odměny, již obdržel každý jednotlivý člen 
auditorského týmu za činnost v rámci Auditu či s Auditem související, a informaci 
o tom, jaká by byla výše odměny v případě, že by v rámci Auditu nebylo učiněno žádné 
zjištění.  

Rovněž věnujete pozornost problematice práva na informace. V této souvislosti 
odkazujete i na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo financí upozorňuje, že tento zákon 
byl před několika lety zrušen. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí obecně konstatuje, že jeho zaměstnancům, a to včetně těch, kteří 
jsou členy auditorských týmů, jsou odměny přiznávány za mimořádné nebo zvlášť 
významné úkoly, které zaměstnanci vykonali nad rámec své běžné pracovní (resp. 
služební) činnosti. Jedná se např. o činnosti v interní, mezirezortní nebo mezinárodní 
pracovní skupině pro specifickou oblast, podílení se na metodické činnosti odboru, 
přednáškovou a publikační činnost, konzultace pro jednotlivé subjekty implementační 
struktury či jiné útvary, odborná jednání s Evropskou komisí či Evropským účetním 
dvorem, mimořádné převzetí agendy za někoho jiného atd. Na výši odměny tedy nemá 
vliv počet identifikovaných zjištění v rámci konkrétního auditu, míra závažnosti těchto 
zjištění, ani jejich finanční dopad. Uvedené platilo i ve vztahu k auditu, jehož se týká 
Vaše žádost. 

Vaše dotazy, které vycházejí z předpokladu, že odměny členů auditorských týmů se 
určují (či určovaly) jiným způsobem, jsou proto s ohledem na výše uvedené 
bezpředmětné. Prostředky na odměny v rámci odboru 52 – Auditní orgán nejsou 
rozdělovány na jednotlivé auditorské týmy, ani s ohledem na to, zda je v rámci 
provedeného auditu učiněno jakékoli zjištění.  

mailto:podatelna@mfcr.cz

